1915

Jueves 30 de Septiembre

18

---

# BOLETIN OFICIAL DEL OBISPADO DE LEÓN

---

**SUMARIO.** — Documento pontificio.—Patronato de la Obra Pía de Jerusalén.  
Constitución apostólica acerca de las tres misas en el día de Difuntos y decreto acerca de lo mismo.—Decretos de la S. C. de Ritos.—Oración de las Letanías Lauretanas. —DOCUMENTOS CIVILES.—Importante resolución acerca del pago de Consumos.—Conferencias morales.—Consagración del Sr. Obispo de Plasencia.—Suscripciones abiertas en el Obispado de León. Santas Misiones.—Necrología.

---

## Documento Pontificio

---

Honramos las columnas de este BOLETIN con la publicación del siguiente documento Pontificio, que el Emmo. Sr. Cardenal Primado, Arzobispo de Toledo, ha remitido a nuestro Ilustrísimo y Reverendísimo Prelado.

## Secretaría de Estado de Su Santidad

---

NÚM. 9.404

Del Vaticano 9 Septiembre 1915.

EMMO. Y RVMO. SR. MIO MUY DISTINGUIDO:

Me es muy grato hacer sabedor a Vuestra Eminencia de que el Padre Santo se ha dignado benignamente con-

testar con un precioso autógrafo suyo a la carta de homenaje filial, que le envió Vuestra misma Eminencia con sus demás venerados colegas en el Episcopado.

Entretanto me complazco en remitirle aquí adjunta dicha carta autógrafa de Su Santidad, y gustoso aprovecho la ocasión de renovar el testimonio de profundísimo obsequio, con que, besándole muy humildemente las manos, tengo el gusto de repetirme de Vuestra Eminencia humildísimo, muy obligado verdadero servidor, † *P. Card. Gasparri*.—Señor Cardenal, *Victoriano Guisasola y Menéndez*, Arzobispo de Toledo.

(*Con autógrafo Pontificio*).

---

DILECTO FILIO NOSTRO  
VICTORIANO TIT. SS. QUATUOR CORONATORUM  
S. R. E. PRESB. CARD. GUIASOLA Y MENÉNDEZ  
ARCHIEPISCOPO TOLETANO CETERISQUE  
ARCHIEPISCOPIS  
ET EPISCOPIS HISPANIAE

**Benedictus PP. XV**

*Dilecte Fili Noster et Venerabiles fratres  
salutem et apostolicam benedictionem*

Pie studioseque colere Jesu Christi Vicarium vetus et nobilissima laus Hispanorum est: sed huius pietatis atque studii cum praeclarissima omni tempore existiterint documenta, tum nullum praeclarius quam quod Nos

nuper a vobis, dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres,  
accepimus Litteras intelligi volumus, quas Nobis misis-  
tis singuli eodem exemplo, utpote ab una eademque in  
Nos omnium voluntate profectas. Nam quid animum  
Nostrum, ex hac diuturnitate et propagatione luctuosissimi  
belli aegrum ac miserum, magis consoletur quam  
ista, amantissimis filiis digna, cura ut Nostram aegritudinem  
reddatis participando leviorem, iidemque, Nobis cum  
supplices, tantae calamitatis a divina clementia fi-  
nem imploretis? Quid autem tam dilaudandum, quam  
vos maximas habere, ut facitis, Deo miserenti gratias,  
qui hoc diro intactam incendio Hispaniam reliquerit?  
Eo vel magis, quod cum vestra ipsorum securitate singularis  
quaedam de Nobis sollicitudo coniungitur. Iam  
diu enim in hac Urbe, catholici orbis principe, conditio  
Romani Pontificis non sane est eiusmodi ut in ea Is possit  
unquam pro apostolici officii religione acquiescere. Sca-  
tet res ipsa talibus vitiis, ut nulla hominum voluntate  
sanabilis, uti est constituta, videatur. Conditionem vero,  
pacatis rebus, tam asperam, patet multo asperiorem eva-  
sisse, ex quo in dimicationem ipsa quoque descendit Ita-  
lia. Hoc vos nimirum, aequa ac studiosissimum quemque  
Nostri, sollicitos habet: videtis enim novas Nobis neces-  
sario allatas difficultates ad gubernandam Ecclesiam; nec  
potestis vacui esse a timore, ne quando in summas hic  
adducamur angustias. Quod igitur, Maiestatem Regis  
Catholici vos secuti, vestro et omnium civium nomine,  
liberalissime profitemini, si tempus inciderit ut aliquo  
perfugium quaeramus, Hispaniam sibi beatam visuram,